Et ut istius scripti nostri pagina firmiori soliditate consistat, ego idem
Johannis tyrasonensis episcopus subscribo (sigrno) et sigilli mei munimine
confirmo. Ego®® Eximinus, prior, subscribo (/ac.). Ego Arnaldus, archi-
diaconus®™, subscribo (signo). Ego Johannes, archidiaconus”, subscribo
(lac.) Ego Garsias™® Ortiz, archidiaconus®’, subscribo (lac.). Ego Garsias

200 vobis cum] B: vobis ita cum.

201 fine] B: omm.

202 meum, intercesserint] nostrum, intercesserunt.
203 Ego] B: Et ego.

204 archidiaconus] B: archidiachonus.

205 archidiaconus] B: archidiachonus.

206 Garsias] B: Garsia.

207 archidiaconus] B: archidiachonus.

1179, enero 20 119

Frontin®® subscribo (lac.). Ego Petrus Arcez’® subscribo (signo). Ego
Bartholomeus, archipresbiter, subscribo (signo). Ego Valentinus, archi-
presbiter, subscribo (lac.). Ego Forto Rotbert subscribo (lac.). Ego
Ferrandus subscribo (signo). Ego magister Johannes subscribo (signo).
Ego Helias subscribo (signo). Ego Calvetus subscribo (signo). Ego
Guerrer subscribo (signo). Ego Vitalis subscribo (lac.). Ego Blasco
subscribo (lac.). Ego Lupus?'® subscribo (lac.). Ego Raimundus de Aierb
subscribo (/ac.). Ego Dominicus subscribo (/ac.). Ego Andreas subscribo
(lac.). Ego W[illelmus]*"' subscribo (lac.). Ego magister Ugo subscribo
(lac.). Ego Terrenus subscribo (lac.). Ego Sancius de Belforat subscribo
(lac.). Ego Sancius, elemosinarius®'?, subscribo (ac.). Ego Atho subscribo
(lac.). Ego Martinus subscribo (lac.). Ego Arnaldus Guilelmi subscribo
(lac.). Ego Romeus subscribo (signo). Ego P[etrus] de Seia subscribo
(lac.). Ego W[illelmus]*"* de Griser subscribo (ac.). Ego Belengarius®'*
subscribo (signo). Ego P[etrus] de Dona Palatiana subscribo (/ac.). Ego
S[ancius] de Cascant subscribo (ac.). Ego P[etrus] de Guilem®"® Arnalt
subscribo (signo). Ego Johannes Ameler?'® subscribo (/ac.). Ego Domini-
cus de Calataiub subscribo (/ac.). Ego J[ohannes] de Molina subscribo
(lac.). Ego Durandus subscribo (/ac.). Ego Mons Caius subscribo (lac.)*"".

Facta carta era M?®. CC*. XVII?. indictione XI? anno autem ab Incarna-
tione Domini M°. C°. LXX°. VIII°, XIII* kalendas februarias, luna VIII?,
die sabbati.

208 Frontin] B: Frontinus.

209 Arcez] B: Arcez Calataiubensis prior.

210 Lupus] B: Lupus de Calcena.

211 WJillelmus] B: Guillelmus.

212 Sancius elemosinarius] B: Sancius precentor.
213 Wlillelmus] B: Guillelmus.

214 Belengarius] B: Berengarius.

215 Guilem] B: Guillem.

216 Ameler] B: Amelius.

217 C afiade Ego Petrus sacrista sub(signo)scribo

120 1179, mayo. Alagon

1179, mayo. Alagén. 136
Dovia Sobraria y sus hijas conceden al monasterio de Santa Maria de
Veruela un campo denominado “las Taulas”, sito en término de Pinillo.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.764, nim. 5 (A).

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.764, num. 4 (B).

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.764, nim. 6 (C).

Publ.: J. Kiviharju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 15.

In Christi nomine?'®. Hec est carta donationis et confirmationis quam

facio ego dona®"® Sopraria, filia seniori Lop Fortunionis?’, una cum filias
meas domna Caritas et domna Albira. Placuit nobis, libenti animo et
spontanea voluntate et propter remissionem peccatorum nostrorum et pro
animabus parentum nostrorum, damus et concedimus Deo et Sancte
Marie de Berola et dompno Guillelmo®™' Raimundo abbate et eius
fratribus ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris, uno
campo in villa que dicitur Pinello et vocatur “campo de las Taulas”. Et
habet affrontaciones, de oriente, cequia unde rigatur; de occidente, via
publica; de aquilone, campo Sancte Marie de Berola; et de meridie,
campo de Iudeis. Sicut suprascriptas affrontaciones includunt damus et
concedimus vobis, cum bono corde et bona voluntate, ut habeatis et
possideatis iure hereditario per secula cuncta sine omni contradicto. Et est
fideiussor de salvetad’ a fuero de terra don Domingo del Tenal. Et

miserunt istam fidancam domna Sobraria®® cum duabus filiabus suis,

scilicet dona Caritas et dona Albira?*.

218 B: add. et eius gratia. C. add. et eius.

219 dona] B y C: dompna.

220 Fortunionis] B y C: Fertunionis.

221 Guillelmo] B: Guileumo.

222 salvetad] B: salvetat.

223 fidangam domna Sobraria] B: fizangam dompna Sopraria.

224 dona Caritas et dona Albira] B: Caritas et Albira. C afiade toda la
clausula de fianza por otra mano y alguna variante con posterioridad a la
redaccion del documento.

1179, julio 4 121

Sunt testes huius rei visores et auditores: don Michael de Castellar et
don Guilem Cariza®.

Facta carta donationis in mense madio in Alagon, era M?. CC*. XVII*.
Regnante Ildefonsus rex in Aragon et in Barchinona.

Ato, capellanus de Alagon, extitit exarator litteris.

Si quis de nostro genere vel alieno hoc donativum infregere voluerit,
sit a Deo maledictus et in inferno, cum Iuda traditore, sine fine damp-

natus.

1179, julio 4. 137
Guillem Ramon, abad de Veruela, establece un acuerdo con Garcia
Albojero y su mujer sobre una propiedad sita en Olvega.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.764, num. 7. Carta partida.
Publ.: J. Kiviharju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 16

In Dei nomine. Hec est carta et memoria quam facimus ego, Guillel-
mus Raimundi abbas de Berola et totus conventus tam maiores quam
minores insimul. Placuit et placet nobis multum et facimus conveniencias
vobiscum Garcia Albochero et uxor vestra, nomine Hurracha, de illa
hereditate que est in Olbecha, qui est nostra et vestra, et quantum nobis
et vobis placuerit. Vobis Garcia Albochero et uxori vestre ut teneatis ista
iam dicta hereditate et in tali conveniencia ut laboretis illa per fide extra
ullo ingenio, de bona voluntate et de obtimo corde, ut nos et alios homi-
nes cognoscamus quia bonus et directurus estis et in tota vestra vita
vivatis in illa nostra et vestra hereditate honorifice. Et postea, in illa
hereditate similiter quanta semente capere potuerit, quod mittat in illa
supradicta hereditate Garcia Albochero et tali parte accipiat in illa area et
post vestros dies, ut fiat tota illa hereditate ab integra cum exiis et regres-
siis suis de Sancte Marie de Berola omni tempore, per cuncta secula
seculorum. Amen.

225 Guilem Cariza] B: Guillem Cariga. C: Guillem Cariza.

122 [1179], agosto

Et sunt testes visores et auditores de istas suprascriptas conveniencias,
de monachos, Guillelmus de Engans, priori de Berola, et Martinus
Julianus; et de fratres, Domingo Ferrero et Sanz Fortz.

Facta carta in mense iulio, in ipso die Translatio Sancti Martini, sub
era M*. CC*. XVII*.

Egidius scripsit et hoc sig(signo)num fecit.

[1179], agosto™* 138
Los frailes del monasterio de Santa Maria de Veruela compran a

Sancho Aznarez de Agon una pieza de tierra sita entre Magallon y

Mazalcoraz, por precio de tres morabetinos y doce dineros jaqueses.

AHN. Codice 995 B, f. 48r.

In nomine Domini Nostri Thesu Christi. Hec est carta de una pega
quam comparaverunt fratres de Berola de Sancio Asnare¢ de Agon, que
est inter Magallon et Magalchorax et, ex alia parte, est via regal de
Magalchorax a Magallon, per III morbetinos et XII denarii iacenses.
Fideiussores sunt de salvetat ad forum terre G. Ling de Magallon et Sang
Sang. Sunt testes: Ramon de Gannalur et J. de Cerbera et Cones de
Magalchorax.

Ista carta fuit facta in augusto in illo anno quando quesierunt regem
aragonensem in sepulcrum in Monte Aragon. Blascho Maga in Burgia,
Martin Galindo in Magallon, Matalon in Frescano. Era VI* [sic] L*. XX
VI,

Hanc cartam scripsit Jacob. De precio et de alifala fue pagado Sang
Asnareg in presencia de testimoniis suprascriptis.

226 Documento con fecha errénea en la que supuestamente la ‘era VI
LXXVIIII” equivale al ‘anno Domini M C LXXVIIII’. La sustitucion de la era
hispanica por la era cristiana parece logica puesto que la data resultante segun
la primera antecederia varios afios a la fundacion del monasterio. En cuanto al
afio se veria confirmado por un documento de 1180 en que los monjes de
Veruela ya poseen la pieza de tierra ahora vendida.

1179, septiembre. Borja 123

1179, septiembre. Borja. 139

Blasco Maza realiza pesquisa sobre el asunto del agua de Aljara y se
llega a un acuerdo entre el monasterio de Veruela y los hombres de
Trasmoz.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.764, num. 8. Carta partida (A).

AHN. Cédice 995 B, f. 35v (B).

Publ.: J. Kiviharju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 17.

In Dei nomine. Hec est carta convencionis quam fecerunt abbas
Berole et homnes™’ fratres sui cum hominibus de Tramoz*** de conten-
cione quam abebant™ de illa aqua de Alfara. Fecit pesquisa®’ don Blas-
cho Maga, iussu regis Aragonensis, de illa aqua et invenit in pesquisa®'
quod est Alfara* mater de illa aqua. Et prendit Alfara® illam aquam
primum tribus diebus et tribus noctibus; deinde prendit Bera tribus diebus
et tribus noctibus tali convenio quod Alfara”* non perdat sua zaiara, que
veniat usque ad illo pontarron ubi se coniungit illa aqua de Alfara™ cum
illa aqua de Tramoz>®. Et Berola et Trahit prendunt illam aquam quinque
diebus et quinque noctibus et rigant omnes messes suas, tali convenio
quod Alfara®’ non perdat suam zaiaram, sicut superius dictum est. Et
collectis suis messibus, non rigant amplius Berola et Trait**® in unoquo-

que anno, neque milium neque aliud aliquid, nisi cum amore de ominibus

227 omnes] B: omnes.
228 Tramoz] B: Trasmoz.
229 abebant] B: habebunt.
230 pesquisa] B: peschisa.
231 pesquisa] B: peschisa
232 Alfara] B: Alphara.
233 Alfara] B: Alphara.
234 Alfara] B: Alphara.
235 Alfara] B: Alphara.
236 Tramoz] B: Trasmoz.
237 Alfara] B: Alphara.
238 Trait] B: Trahit.
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de Tramoz*®. Et hoc suprascriptum teneatur omnibus annis, sicut supra-
dictum est per infinita secula.

Huius rei testes sunt: don Gil de Grisenec™
Tramoz™'.

Facta carta ista in mense september in Borga, denante don Blasco

Maza®?, era M. CC? X VI,

et don Frontin de

1179, octubre. 140

Pedro Garcés, Pedro Alfonso, Dosia Oria y su hijo Pedro Jiménez
venden al monasterio de Santa Maria de Veruela la heredad del exarico
Alcacim e hijos, sita en Magallon, que el padre de los primeros repartio
entre los cuatro, por precio de cuarenta y un morabetino lopino.

AHN. Codice 995 B, f. 65v.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de venditione quam
facimus ego don Petro Garceg et don Petro Alfons et dona Oria et filio
suo Petro Xemeneg, vobis domno Raimundo abbate de Berola et ad omne
conventu presentibus et futuris. Notum sit omnibus hominibus quod per
hanc scripturam vendimus vobis in Magallon tota illa hereditate de nostro
exaricho, que laxavit nobis noster pater Alfonsus a quarto, per nomine illa
hereditate de Alchagim et de suos filios, cum casas et vineas et pegas et
aquas et molinos, toto heremo et populato, cum exiis et regressis eius et
cum totos illos directos que don Alfonso nostro pater ibi abuit et nos ibi
habemus, ut habeatis illa sine mala voce et sine malo ingenio per secula
cuncta. Est autem precio placibile quod convenimus inter nos et vos XL*
et I morbetinos lopis bonos et de peso, quos pro eadem venditione nobis
dedistis et eos a vobis integros accepimus et sumus inde de manifesto

239 ominibus de Tramoz] B: hominibus de Trasmoz.
240 Grisenec] B: Grisenic.

241 Tramoz] B: Trasmoz.

242 Blasco Maza] Balscho Maga.

1179, octubre 125

omni tempore. Hanc prefatam venditionem donamus vobis fidanca de
salvetate ad forum terre don Gazcho de Filera.

De ista predicta venditione sunt testes qui viderunt et audierunt: don
Michael de Burgia et don Petro Justag. Et de precio nichil remansit. Aliala
pagada. Et auctorizavit ista predicta venditione Jordana, filia de Oria.

Facta carta in mense octubris, era M*. CC*. XVII.

Alamanus scripsit et hoc signum (signo) fecit.

1179, octubre. 141

Garcia Juvero y su mujer Maria venden al monasterio de Santa
Maria de Veruela una pieza de tierra sita en término de Agon, por un
morabetino lopino.

AHN. Codice 995 B, f. 60v.

In Dei nomine et eius gratia. Ego Garcia Juvero et uxor mea Maria
vendimus unam pecam de terra, que est in termino de Agon, ad vos
dompno Raymundo abbate de Berola et ad illo convent per I morbetino
lopi bono et de peso. Et habet affrontationes, de una parte et de alia, illas
acequias. Sicut istas affrontaciones includunt, sic vendimus vobis ista
peca predicta, tota ab integro, cum exiis et regressiis eius et cum totos
suos directos. Et de hoc suprascripto donamus vobis fidanca de salvetate
ad forum terre don Lop de Brugnen.

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: Garcia Aznare¢ et don
Galind Sang. Et de precio nichil remansit. Aliala pagada.

Facta carta in mense octubris, era M*. CC*. XVII?.
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[1179, octubre]** 142
Garcia de la Collaza y su mujer Sancha venden al monasterio de
Santa Maria de Veruela una pieza de tierra sita en término de Agon.

AHN. Codice 995 B, ff. 61v-62r.

In Dei nomine et eius gracia. Hec est carta de venditione quam
facimus ego Garcia de la Collaga et uxor mea Sancia vobis domno
Raymundo abbate de Berola et omnibus fratribus, tam presentibus quam
futuris. Notum sit omnibus hominibus quod per hanc scripturam vendi-
mus vobis una peca de terra que est in termino de Agon. Et habet affron-
tationes, de parte de iuso, illa cequia de la font; et de suso, similiter, alia
cequia. Sicut iste affrontationes includunt vel dividunt, sic vendimus
vobis ista predicta pega tota ab integra, cum exiis et regressiis eius et cum
suas aquas et cum totos illos directos que ad illa pega pertinent. Est autem
precio placibile quod convenimus inter nos et vos I morbetino lopi bono
et de peso, quos pro eadem venditione nobis dedistis et eo a vobis integre
accepimus. Et sumus inde de manifestum omni tempore.